
wl 

ABACO S.p.A. 

C/0 MUNICIPIA - 1s. El Centro Direzionale - Napoli (NA) 
20250002170001111296S45 MUNICIPIA S.p.A. 

PIGPT-11.0 - 09062023 -T.A. 

Concessionario per la Riscossione Coattiva delle Entrate Tributarie e 
delle Altre Entrate della Regione Campania 
P.I. 01973900838 
Viale della Costituzione ls. El Centro Direzionale 80143 Napoli (NA) 

~.i,,llp.;1 ih lnti I, \,li 
ABACO S.p.A. 
Concessionario per la Riscossione Coattiva delle Entrate 
Tributarie e delle Altre Entrate della Regione Campania 
P.I. 02391510266 
Viale della Costituzione 1s. El Centro Direzionale 80143 Napoli (NA) 

Spett.le 
N° cronologico 20250002170001111296545 

44 RX - EU_RX 

R 

MUNIM030425RR0000044 

COMUNE DI AFRAGOLA 
PIAZZA MUNICIPIO 1 
80021 AFRAGOLA NA 

CC: 

GENNARELLI MARIA 
VIA CIAMPA 65 
80021 AFRAGOLA (NA) 

Spett.le COMUNE DI AFRAGOLA, 
il Raggruppamento Temporaneo d'Impresa MUNICIPIA SpA - ABACO SpA (di seguito R.T.1.), Concessionario della Riscossione 
Coattiva dei Tributi e delle Altre Entrate per la Regione Campania1, la informa che dalle verifiche effettuate, risulta il mancato 
pagamento del debito a suo carico relativo agli atti specificati nella "SEZ. A - RIEPILOGO DEL DEBITO", nella quale troverà indicati 
tutti i necessari elementi. 

PREMESSO CHE 

È/sono stata/e notificata/e la/le ingiunzione/i di pagamento riportate nella "SEZ. B - RIEPILOGO DEL DEBITO"; 
sono stati emessi e notificati gli atti riportati nella sez "SEZ. A- DETTAGLIO ATTI NOTIFICATI"; 
i suddetti atti contenevano l'avvertimento che, il mancato pagamento nei tempi previsti dalla normativa vigente e decorrenti 
dalla data di notifica dei relativi atti, avrebbe determinato l'avvio delle procedure esecutive ai sensi del Titolo Il del D. P.R. 
602/1973; 
il debitore non ha prodotto opposizione avverso gli atti sopra richiamati ovvero non è stata concessa alcuna sospensione; 
sono trascorsi inutilmente i termini di pagamento intimati, nei confronti di COMUNE DI AFRAGOLA, C.F./P.I 80047540630, 

1 contratto Rep. N.ro 14521 tra Regione Campania ed R.T.I., sottoscritto in data 04/04/2018 - CIG 7161755350 ai sensi della Legge Regionale 31 marzo 2017, n. 10, 
art. 1, comma 23. 

Per informazioni è possibile contattare il SERVIZIO CONTRIBUENTI al Numero Verde 800.688.370 (solo dall'ITALIA) disponibile dal lunedì al venerdì dalle ore 09:00 
alle ore 18:00. Oppure, tramite il Portale del Contribuente all'indirizzo https://rcrc.municipia.eng.it/ cliccando sul tasto "Scrivici" 1 

' 

Comune di Afragola
Smistamento: SETTORE FINANZIARIO

Prt.G. 0023766/2025 - E - 18/04/2025 15:37:45

Pagina 1 - afragola_0023766/2025



.I\. -::= S:: MUNICIPIA ABACOs.p.A. 
C/O MUNICIPIA - 1s. El Centro Direzionale - Napoli (NA) 
20250002170001111296545 

PIGPT-11.0 - 09062023 -T.A. 

MUNICIPIA S.p.A. 
Concessionario per la Riscossione Coattiva delle Entrate Tributarie e 
delle Altre Entrate della Regione Campania 
P.I. 01973900838 
Viale della Costituzione 1s. El Centro Direzionale 80143 Napoli (NA) 

,, . 11, :I: I ,ij I., , 
ABACOS.p.A. 
Concessionario per la Riscossione Coattiva delle Entrate 
Tributarie e delle Altre Entrate della Regione Campania 
P.I. 02391510266 
Viale della Costituzione 1s. El Centro Direzionale 80143 Napoli (NA} 

AUTO 
I I I I I 

Targa: NAP78369 Anno: 2013 AVVISO ACCERT. N. 334153920273 NOT. IL 26/05/2016 

Oltre agli importi che si intendono pignorare, il Terzo deve calcolare gli interessi al tasso legale dal momento del pagamento alla 
data di completa estinzione del debito. Per questo motivo: 

PIGNORA 

le somme tutte a qualsivoglia titolo dovute e debende da GENNARELLI MARIA al debitore COMUNE DI AFRAGOLA C.F./P.I. 80047540630, 
ai sensi e nei limiti di cui agli artt. 72, 72 bis e 72 ter del D.P.R. n. 602/1973, sino alla concorrenza del credito vantato, quantificato in€ 402,38, 
oltre agli interessi dovuti sino alla data di estinzione del debito; 

ORDINA 

ai sensi e nei limiti di cui agli artt. 72, 72 bis e 72 ter del D.P.R. n. 602/1973, a GENNARELLI MARIA, in persona del legale rappresentante pro 
tempore ove trattasi di azienda/società, di pagare direttamente a codesto Concessionario, unicamente mediante bonifico, nel termine di 60 
(sessanta) giorni dalla notifica del presente atto, tutte le somme dovute e debende al debitore in ragione di ogni rapporto 
economico/lavorativo/finanziario/locatizio in essere, sino alla concorrenza di quanto dovuto con l'avvertimento che, in mancanza, si procederà ai 
sensi dell'art. 72, comma secondo, del D.P.R. n. 602/1973. 

Più nel dettaglio, tale pagamento dovrà avvenire: 
nel termine di 60 (sessanta) giorni (quindici giorni per i canoni di locazione) dalla notifica del presente atto, relativamente agli importi il 
cui diritto alla percezione sia già maturato anteriormente alla detta notifica; 
alle rispettive scadenze, relativamente alle restanti somme. 

Se il pignoramento ha ad oggetto somme dovute a titolo di stipendio, di salario o di altre indennità relative al rapporto di lavoro o di impiego, 
comprese quelle dovute a causa di licenziamento, il terzo pignorato, ai sensi dell'art. 72 ter del D.P.R. n. 602/1973, dovrà provvedere alla 
trattenuta sui detti emolumenti ed al successivo versamento mensile in misura pari a 

1/10 per importi fino ad euro 2.S00,00; 
1/7 per importi superiori ad euro 2.500,00 e non superiori ad euro 5.000,00; 
1/5 per importi superiori ad euro 5.000,00. 

Qualora sia cessato il rapporto di debito/credito con il contribuente, si prega di volerne dare repentinamente comunicazione tramite e-mail 
certificata all'indirizzo rcrc-affarilegali@pec.it. 

Il pagamento integrale da parte del terzo pignorato del debito oggetto del presente atto di pignoramento è da considerarsi estintivo della 
procedura, senza alcuna ulteriore comunicazione formale da parte dello scrivente Concessionario. 

AVVERTE E INTIMA 

Al debitore: ai sensi dell'art. 492 comma 1 del c.p.c, di astenersi da qualunque atto diretto a sottrarre alla garanzia del credito le 
somme assoggettate al pignoramento ed i relativi frutti, sotto pena delle sanzioni di legge; 

Al terzo pignorato: di non disporre delle somme pignorate da esso dovute in ragione del rapporto sussistente con COMUNE DI 
AFRAGOLA; che dal giorno della notifica del presente atto è soggetto, ai sensi dell'art. 546 c.p.c., agli obblighi che la legge impone al 
custode, relativamente alle somme da lui dovute, nei limiti dell'importo del credito intimato aumentato di 1.000,00 euro per i crediti 
fino a 1.100,00 euro, di 1.600,00 euro per i crediti da 1.100,01 euro fino a 3.200,00 euro e della metà per i crediti superiori a 
3.200,00 euro; 

Qualora non ottemperi all'ordine di pagamento si procederà, in virtù dell'art. 72 comma 2 del D.P.R. 602/1973, mediante citazione 
davanti al Giudice dell'Esecuzione territorialmente competente, ai sensi dell'art. 543 e ss. c.p.c. 

Contro il presente atto sono ammesse le opposizioni di cui agli artt. 615, 617 e 619 del c.p.c., fatte salve le limitazioni e le modalità 
previste dagli artt. 57 e 58 del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 602 e dall'art. 29 del D. Lgs. 26 febbraio 1999, n. 46, notificato a mezzo 
pec all'indirizzo: rcrc-affarilegali@pec.it. 

Per informazioni è possibile contattare il SERVIZIO CONTRIBUENTI al Numero Verde 800.688.370 {solo dall'ITALIA) disponibile dal lunedì al venerdì dalle ore 09:00 
alle ore 18:00. Oppure, tramite il Portale del Contribuente all'indirizzo https://rcrc.municipia.eng.it/ cliccando sul tasto "Scrivici" 3 

Pagina 2 - afragola_0023766/2025



_ABACOs.pA 
C/0 MUNICIPIA - 1s. El Centro Direzionale - Napoli (NA) 
20250002170001111296545 MUNICIPIA S.p.A. 

PIGPT-11.0 - 09062023 -T.A. 

Concessionario per la Riscossione Coattiva delle Entrate Tributarie e 
delle Altre Entrate della Regione Campania 
P.I. 01973900838 
Viale della Costituzione 1s. El Centro Direzionale 80143 Napoli (NA) 

S .. 11 i" gli !111i ! l>,.lii 
ABACO S.p.A. 
Concessionario per la Riscossione Coattiva delle Entrate 
Tributarie e delle Altre Entrate della Regione Campania 
P.I. 02391510266 
Viale della Costituzione 1s. El Centro Direzionale 80143 Napoli (NA) 

Il pagamento può essere effettuato tramite l'avviso PagoPA allegato 
alla presente oppure online dal Portale della Regione Campania: 
bt!PJ?.1i.mYP.a.'l.-!~JliQ_ne.ç_<!fll-11fillJ<1,i_t, o accedendo all'area riservata 
del Portale del Contribuente disponibile al seguente link: 
https://rcrc.municipia.eng.it. 

Nel caso in cui il terzo pignorato non ha in corso nessun rapporto 
debitorio col contribuente ovvero lo stesso non ha capienza 
sufficiente al soddisfacimento del credito ovvero il rapporto è 
cessato deve trasmettere l'allegata dichiarazione stragiudiziale di 
terzo notificata a mezzo pec all'indirizzo: rcrc-affarilegali@pec.it. 

I • 

Nel caso non vi fossero debiti nei confronti del terzo pignorato, o 
impedimenti a eseguire quanto ordinato, si prega di restituire cosi 
come previsto dall'art 75 bis del D.P.R. 602/73, entro 30 giorni dal 
ricevimento della presente il modello di dichiarazione stragiudiziale 
di terzo allegato alla presente debitamente sottoscritto. 
In caso di inadempimento, si applicheranno le disposizioni previste 
dall'articolo 10 del decreto legislativo 18 dicembre 1997, n. 471. 
All'irrogazione della relativa sanzione provvede, su documentata 
segnalazione del Concessionario della riscossione procedente e con 
le modalità previste dall'articolo 16, commi da 2 a 7, del decreto 
legislativo 18 dicembre 1997, n. 472, l'ufficio locale dell'Agenzia delle 
Entrate competente in ragione del domicilio fiscale del soggetto cui è 
stata rivolta la richiesta. 

Avverso il presente atto è ammessa opposizione all'esecuzione o agli 
atti esecutivi per come previsto dagli artt. 615 e 617 c.p.c., nel 
rispetto dei limiti disposti dall'art. 57 del D.P.R. n. 602/1973 
(rammentando che la Corte Costituzionale, con sentenza n. 114 del 
31/05/2018, ha dichiarato "l'illegittimità costituzionale dell'art. 57, 
comma 1, lett. a" "limitatamente alla parte in cui non prevede che, 
nelle controversie che riguardano gli atti dell'esecuzione forzata 
tributaria successivi alla notifica della cartella di pagamento o 
all'avviso di cui all'art. 50 del D.P.R. n. 602 del 1973, sono ammesse 
le opposizioni regolate dall'art. 615 c.p.c."}, da proporsi innanzi 
all'Autorità Giudiziaria competente così come indicata dagli artt. 27 e 
26 bis, comma secondo, c.p.c, 
Le notifiche telematiche, ove per legge consentite, andranno 
trasmesse all'indirizzo pec rcrc-affarilegali@pec.it 

Per maggiori informazioni sul contenuto dell'avviso può contattare il 
Servizio Contribuenti al numero verde 800.688.370 (solo dall'Italia) 
o collegarsi al Portale dedicato disponibile all'indirizzo 
https://rcrc.municipia.eng.it. 

Sul Portale del Contribuente, alla sezione "Scrivici" potrà 
comunicare con i nostri operatori allegando eventuale 
documentazione e monitorare le sue richieste. Inoltre, alla sezione 
"Domande Frequenti e Modulistica" potrà trovare le risposte alle 
domande frequenti. Infine, potrà scrivere alla nostra casella di posta 
ordinaria rcrc@eng.it. 

tnfo_6 - Richiesta apl'.)untamenti 
Lo sportello fisico riceve esclusivamente previo appuntamento. Per 
richiedere un appuntamento presso i nostri uffici si può telefonare al 
numero verde 800.688.370 (disponibile solo dall'Italia). .... 
Con lo sportello virtuale può chiedere assistenza e ottenere le 
risposte che le occorrono. È possibile fissare un appuntamento con 
uno specialista ed essere ricontattato per via telematica o 
telefonicamente. È possibile fissare un appuntamento virtuale per 
verificare la posizione debitoria, chiedere chiarimenti, spiegazioni 
per i documenti ricevuti, ottenere assistenza per la compilazione 
della modulistica. Per richiedere il servizio può telefonare al numero 
verde 800.688.370 (disponibile solo dall'Italia). 
I 1H1_.:~t,r.;1■11-1t 11.i~lfl;_~ '"' -;" \:/·' ·-,.,S •· o"'.T. 

ORARI 
UFFICIO 

Mattina I Pomeriggio 
Sportello di Napoli 

Viale della Costituzione ls. El Dalle 09:00 alle 18:00 
int. 1 Centro Direzionale 

Sportello di Avellino 08:30 - 12:00 CHIUSO 
Via Fariello, SNC Aperto di pomeriggio solo il Martedì e il 
(c/o ACI Avellino) Giovedì dalle 15:00 alle 17:00 

Sportello di Benevento 08:30 - 12:30 15:30 - 17:00 
Via Salvator Rosa, 24 
(c/o ACI Benevento) Chiuso il Venerdì pomeriggio 

Sportello di Caserta 
Via Nazario Sauro, 10 09:00 - 13:00 14:00 - 18:00 

(c/o ACI Caserta) 

Sportello di Salerno 08:30 - 13:00 CHIUSO 
Corso Garibaldi, 100 Aperto di pomeriggio solo il Martedì e il 
(c/o ACI Salerno) Giovedì dalle 15:00 alle 17:00 

---- ... -i • 11:JI. · :-=·~,b)i-,f:{2,~, ., ;t}.":.:. I 1111 ' .,. 
01.01.2012 - 31.12.2013 Dm Economia 12.12.2011 2,50% 
01.01.2014- 31.12.2014 Dm Economia 12.12.2013 1,00% 
01.01.2015- 31.12.2015 Dm Economia 11.12.2014 0,50% 
01.01.2016 - 31.12.2016 Dm Economia 11.12.2015 0,20% 
01.01.2017- 31.12.2017 Dm Economia 11.12.2016 0,10% 
01.01.2018- 31.12.2018 Dm Economia 13.12.2017 0,30% 
01.01.2019 - 31.12.2019 Dm Economia 12.12.2018 0,80% 
01.01.2020- 31.12.2020 Dm Economia 12.12.2019 0,05% 
01.01.2021- 31.12.2021 Dm Economia 11.12.2020 0,01% 
01.01.2022 - 31.12.2022 Dm Economia 13.12.2021 1,25% 
01.01.2023 - 31.12.2023 Dm Economia 13.12.2022 5,00% 
01.01.2024 - 31.12.2024 Dm Economia 29.11.2023 2,50% 
01.01.2025 - IN VIGORE Dm Economia 10.12.2024 2,00% 

Per informazioni è possibile contattare il SERVIZIO CONTRIBUENTI al Numero Verde 800.688.370 (solo dall'ITALIA) disponibile dal lunedì al venerdì dalle ore 09:00 
alle ore 18:00. Oppure, tramite il Portale del Contribuente all'indirizzo https://rcrc.municipia.eng.it/ cliccando sul tasto "Scrivici" 5 

i Pagina 3 - afragola_0023766/2025



'- - - - MUNICIPIA ~ABACO &.p.A. 
..,__l~ I ~ • ' 

C/0 MUNICIPIA - ls. El Centro Direzionale - Napoli {NA) 
20250002170001111296S45 

Municipia S.p.A. 
Concessionario per la Riscossione Coattiva delle Entrate Tributarie e 
delle Altre Entrate della Regione Campania 
P.I. 01973900838 
Viale della Costituzione 1s. El Centro Direzionale 80143 Napoli {NA) 

\, ,i • ~ii I 1j I 
ABACO S.p.A. 
Concessionario per la Riscossione Coattiva delle Entrate 
Tributarie e delle Altre Entrate della Regione Campania 
P.I. 02391510266 
Viale della Costituzione ls. El Centro Direzionale 80143 Napoli (NA) 

INFORMATIVA RESA Al SENSI DEGLI ARTT. 13 E 14 DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 {GDPR) 

Ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 (GDPR), Le forniamo le seguenti informazioni. 
Questa informativa è resa dal RTI Municipia spa - Abaco spa per conto della Regione Campania titolare del trattamento dei dati personali. 
I dati raccolti sono trattati conformemente ai principi di correttezza, liceità, trasparenza e di tutela della Sua riservatezza e dei Suoi diritti. 
Il trattamento dei dati avviene con modalità manuali, telematiche e informatiche; sono adottate misure di sicurezza atte ad evitare i rischi di accesso non autorizzato, di distruzione o 
perdita, di trattamento non consentito o non conforme alle finalità della raccolta. 
Finalità e base giuridica del trattamento 
I dati forniti sono trattati per le sole finalità relative all'adempimento degli obblighi di legge connessi al pagamento della tassa automobilistica. 
Durata del trattamento e periodo di conservazione 
I dati saranno trattati solo per il tempo necessario al conseguimento delle finalità suddette e saranno conservati nei limiti previsti dalla legge ovvero per un periodo di tempo massimo pari al 
periodo di prescrizione dei diritti azionabili dal Titolare, come di volta in volta applicabile. 
Diritti di accesso, cancellazione, limitazione e portabilità 
Agli interessati sono riconosciuti i diritti di cui agli arti. da 15 a 20 del GDPR. A titolo esemplificativo, ciascun interessato potrà: 

a) ottenere la conferma che sia o meno in corso un trattamento di dati personali che lo riguardano; 
b) qualora un trattamento sia in corso, ottenere l'accesso ai dati personali e alle informazioni relative al trattamento nonché richiedere una copia dei dati personali; 
c) ottenere la rettifica dei dati personali inesatti e l'integrazione dei dati personali incompleti; 
d) ottenere, qualora sussista una delle condizioni previste dall'art. 17 del GDPR, la cancellazione dei dati personali che lo riguardano; 
e) ottenere, nei casi previsti dall'art. 18 del GDPR, la limitazione del trattamento; 
f) ricevere i dati personali che lo riguardano in un formato strutturato, di uso comune e leggibile da dispositivo automatico e richiedere la loro trasmissione ad un altro 

titolare, se tecnicamente fattibile. 
Diritto di proporre reclamo al Garante 
Ciascun interessato potrà proporre reclamo al Garante per la Protezione dei Dati Personali nel caso in cui ritenga che siano stati violati i diritti di cui è titolare ai sensi del GDPR, secondo le 
modalità indicate sul sito internet del Garante accessibile all'indirizzo: www.garanteprivacy.it. 
L'esercizio dei diritti dell'interessato è gratuito. 
Titolare, e Responsabile della Protezione dei Dati Personali (RPD) 
Il Titolare del Trattamento è la Regione Campania, nella persona del Direttore Generale p.t. della Direzione Generale per le Risorse Finanziarie (pec: dg.13@pec.regione.campania.it). Il 
Responsabile della protezione dei dati per il titolare è il dott. Vincenzo Fragomeni e-mail: dpo(@regione.campania.it pec dpo@pec.regione.campania.it. Il Responsabile del Trattamento è il 
RTI Municipia spa - Abaco spa, contattabile tramite richiesta al Titolare del Trattamento. Il Responsabile della protezione dei dati per il Responsabile del Trattamento è contattabile 

all'indirizzo rcrc-privacy@eng.it. 

Per informazioni è possibile contattare il SERVIZIO CONTRIBUENTI al Numero Verde 800.688.370 (solo dall'ITALIA) disponibile dal lunedì al venerdì dalle ore 09:00 
alle ore 18:00. Oppure, tramite il Portale del Contribuente all'indirizzo https://rcrc.municipia.eng.it/ cliccando sul tasto "Scrivici" 7 

Pagina 4 - afragola_0023766/2025



pa~ AVVISO DI PAGAMENTO 

N.Doc.20250002170001111296545 !.. ;' MUNICIPIA 

ENTE CREDITORE Cod. Fiscale 80011990639 

REGIONE CAMPANIA 

QUANTO E QUANDO PAGARE? 

402,38 EU ro entro 60 giorni dalla NOTIFICA 
Puoi pagare con una unica rata 

L'importo è aggiornato automaticamente dal sistema e potrebbe 
subire variazioni per eventuali sgravi, note di credito, indennità di 
mora, sanzioni o interessi, ecc Un operatore, il sito o l'app che userai 
ti potrebbero quindi chiedere una cifra diversa da quella qui indicata. 

Utilizza la porzione di avviso relativa al canale di pagamento che preferisci, 

BANCHE E ALTRI CANALI 

Qui accanto trovi il codice QR e 
.il codice interbancario CBILL 
per pagare attraverso il circuito 
bancario e gli altri canali di 
pagamento abilitati. 

DESTINATARIO AVVISO 

COMUNE DI AFRAGOLA 

PIAZZA MUNICIPIO 1 

80021 AFRAGOLA NA 

Cod, Fiscale 80047540630 

DOVE PAGARE? Lista dei canali di pagamento su www.pagopa.gov,it 

PAGA SUL SITO O CON LE APP 
del tuo ente creditore,di Poste Italiane, della tua 

Banca o degli altri canali di pagamento. Potrai 

pagare con carte, conto corrente, [BILL. 

PAGA SUL TERRITORIO 
in tutti gli Uffici Postali, in Banca, in Ricevitoria, dal 
Tabaccaio, al Bancomat, al Supermercato. 
Potrai pagare in contanti, con carte o conto corrente. 

RATA UNICA entro 60 giorni dalla NOTIFICA 

Destinatario COMUNE DI AFRAGOLA 

Ente Creditore REGIONE CAMPANIA 

Oggetto del pagamento N, p_oc. 20250002_170001111296545 

Codice CBILL 
A2I47 

Codice Avviso 
3010 0000 0104 6508 22 

Euro 402,38 

Cod. Fiscale Ente Creditore 
80011990639 

Pagina 5 - afragola_0023766/2025


		2025-04-24T16:26:17+0200
	DE BELLIS MARIA LUIGIA




